График проведения единых районных работ (независимая экспертиза качества образования) в 9, 10, 11 классах, запланированных в 2014-2015 учебном году.

	
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Февраль
	Март
	Апрель

	Класс
	Русский язык
	Математика
	Русский язык
	Математика
	Выбор
	Русский язык
	Математика
	Выбор
	Русский язык
	Математика
	Русский язык
	Математика
	Русский язык
	Математика
	Выбор

	9
	24.10
	31.10
	15.11
	22.11
	28.11
	13.12
	19.12
	06.12
	-
	-
	14.03
	21.03
	17.04
	25.04
	3/10.04

	10
	-
	-
	15.11
	22.11
	28.11
	13.12
	19.12
	06.12
	13.02
	20.02
	-
	-
	17.04
	25.04
	3/10.04

	11
	25.10
	18.10
	22.11
	15.11
	28.11
	19.12
	13.12
	06.12
	-
	-
	21.03
	14.03
	25.04
	17.04
	3/10.04


Формат 
проведения региональной оценки качества образования в 2015 году

	Предметные области
	январь
	февраль
	март
	апрель

	Оценка предметных результатов

	

	русский язык
	
	9, 11 классы
	10 класс
	4 класс

	математика
	
	9, 11 классы
	10 класс
	4 класс

	окружающий мир
	
	
	
	4 класс

	Оценка метапредметных результатов 

на основе комплексных стандартизированных работ

 (нововведение)

	уровень читательской грамотности
	5 класс
	
	
	4 класс

	
	8 класс
	
	
	

	уровень орфографической грамотности
	
	
	
	9 класс

	уровень математической грамотности
	
	
	
	5 класс

	
	
	
	
	8 класс

	уровень естественнонаучной грамотности
	
	
	
	8 класс


